
UCHWAŁA Nr XXXVI/  / 2017 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na  2017 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/72/2016 Rady Gminy Sadki z 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Sadki na rok 2017 r., zmienionej Uchwałą Nr XXX/3/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 25 stycznia 2017 r. , 

Zarządzeniem Nr 11.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 stycznia 2017r., Uchwałą Nr XXXI/12/2017 Rady Gminy 

Sadki z dnia 23 lutego 2017 r., Uchwałą Nr XXXII/20/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 30 marca 2017 r., Uchwałą Nr 

XXXIII/27/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 27 kwietnia 2017 r., Uchwałą Nr XXXIV/34/2017 Rady Gminy Sadki z 

dnia 25 maja 2017 r., Uchwałą Nr XXXV/39/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 29 czerwca 2017 r., Zarządzeniem Nr 

63.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 18 lipca 2017r., Zarządzeniem Nr 64.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 26 lipca 

2017 r., Zarządzeniem Nr 72.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 16 sierpnia 2017 r., Zarządzeniem Nr 73.2017 Wójta 

Gminy Sadki z dnia 18 sierpnia 2017 r.  wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się dochody budżetu w wysokości 29.971.881,95 zł, z tego: 

 1)   dochody bieżące 28.014.472,19 zł; 

    2)   dochody majątkowe 1.957.409,76 zł ” 

    Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 30.842.849,95 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 27.101.704,37 zł; 

2) wydatki majątkowe 3.741.145,58 zł ” 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

      1)  ogólną w wysokości –  63.605,16 zł, 

      2)  celową w wysokości –    80.465,00 zł, 

  z przeznaczeniem na:  

            a) zarządzanie kryzysowe w kwocie – 68.515,00 zł, 

     b) otwarte konkursy w kwocie – 11.950,00 zł.” 

3) § 4. otrzymuje brzmienie: 

 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017" 

   Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

4) § 9. Otrzymuje brzmienie: 

 „Wyodrębnia się w budżecie kwotę 271.325,04 zł do dyspozycji sołectw” 

   Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

5) § 10. otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dla samorządowych instytucji         

kultury w wysokości  746.804,00 zł 

Zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) § 11. otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się wielkość dotacji dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych na cele publiczne 

  związane z realizacją zadań gminy w wysokości 1.079.319,24 zł   " 

   Zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  



  

7) § 13. otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan finansowy dla zadań zleconych na 2017 rok  z zakresu administracji  rządowej   w wysokości    

  9.689.852,85 złotych” 

   Zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 870.968,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków. 

 

 § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Plan budżetu gminy według Zarządzenia 73.2017 Wójta Gminy Sadki z dnia 18 sierpnia 2017 roku wynosił: 

 po stronie dochodów  29.907.598,55 zł  

 po stronie wydatków  30.778.566,55 zł  

 

 

 

Dochody  

 

  

 

Dział 750 Administracja publiczna Dokonać  korekty dochodów w paragrafach oraz zwiększyć plan 

dochodów o kwotę 26.658,37 zł na dochody te składają się : wpływy z 

tytułu kosztów upomnień, wpływy z tytułu odszkodowań od 

ubezpieczycieli, wypływy z tytułu odszkodowania od NZOZ Medicus 

za bezumowne korzystanie ze sprzętu znajdującego się w 

wynajmowanym obiekcie  ; 

Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75075 o kwotę 

5.000,00 zł w związku z podpisaniem umowy z Powiatem Nakielskim- 

dotacja  na współfinansowanie imprez „ VIII Zaduszki Jazzowe" i " Z 

kuferka Babuni – Świąteczne inspiracje" 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od 

innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 13.480,00 zł w związku 

z wpływem dochodu od firmy DINO za zajęcie pasa drogowego; 

Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75624 o kwotę 

19.145,03 zł w związku z wpływem dywidendy z KPWIK w Szubinie ; 

 

Wydatki  

 

 

 

 

Dział 600 Drogi publiczne gminne Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych w ramach 

Funduszów Sołeckich Sołectwa Dębionek i Sołectwa Śmielin; 

 

Dział 750 Administracja publiczna Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych w ramach 

Funduszów Sołeckich Sołectwa Dębionek i Sołectwa Śmielin; 

 

Dział 758 Różne rozliczenia Dokonać  zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 22.816,60 zł w związku 

z zabezpieczeniem brakującej kwoty na wydatki oświatowe  związane z 

koniecznością dokonania zwrotów za wykonanie zadania wychowania 

przedszkolnego przez Gminę Nakło nad Notecią na rzecz Gminy Sadki- 

na podstawie ustawy o systemie oświaty  ; 

 

Dział  801 Oświata i wychowanie Dokona przeniesień między rozdziałami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na wniosek kierownika GZOO 032.14.2017.KU- 

zabezpieczenie środków na dotację dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Anielinach; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 82.100,00 zł na wniosek 

kierownika GZOO 032.13.2017.KU w związku z koniecznością 

dokonania zwrotów za wykonanie zadania wychowania przedszkolnego 

przez Gminę Nakło nad Notecią na rzecz Gminy Sadki- na podstawie 

ustawy o systemie oświaty; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na podstawie wniosku kierownika GZOO 032.10.2017.KU – 

zabezpieczenie środków na zwrot kosztów realizacji wychowania 

przedszkolnego; 

 



Dział 851 Ochrona zdrowia Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na podstawie wniosków kierownika GOPS 3011.14.2017 i 

3011.15.2017 – zabezpieczenie środków na zakup usług zdrowotnych 

wychowawcy świetlicy, wykonanie niezbędnych remontów w świetlicy 

terapeutycznej oraz zabezpieczenie środków na wynagrodzenie 

bezosobowe dla wychowawcy świetlicy; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać przeniesień między rozdziałami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na podstawie wniosku kierownika GOPS 3011.16.2017 – 

dostosowanie planu wydatków na zadanie zlecone ( wydatki związane z  

wspieraniem kobiet w ciąży i rodzin „ za życiem”) w związku z 

wprowadzeniem zmian w klasyfikacji budżetowej ; 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

Dokonać likwidacji przedsięwzięcia i zmiany w planie wydatków 

budżetowych w ramach Funduszów Sołeckich Sołectwa Samostrzel ; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na wniosek kierownika RR 033.18.2017.MS – 

zabezpieczenie środków na ubezpieczenie wysypiska odpadów w 

Ostrówcu 

 

Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych w ramach 

Funduszów Sołeckich Sołectwa Dębionek , Sołectwa Śmielin , Sołectwa 

Samostrzel; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł  - dotacja 

dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach w związku z podpisaniem 

umowy z Powiatem Nakielskim- dotacja  na współfinansowanie imprez 

„ VIII Zaduszki Jazzowe" i " Z kuferka Babuni – Świąteczne inspiracje" 

 

 

Dział 926 Kultura fizyczna Dokonać zmiany w planie wydatków budżetowych w ramach 

Funduszów Sołeckich Sołectwa Dębionek , Sołectwa Śmielin , Sołectwa 

Samostrzel; 

 

 

   

Plan dochodów zwiększono o kwotę   64.283,40 zł 

Plan wydatków zwiększono o kwotę   64.283,40 zł 

 

Plan dochodów po zmianie wynosi  29.971.881,95 zł  

Plan wydatków po zmianie wynosi  30.842.849,95 zł  


